physical harms and spiritual damages. Besides, it has been recited as a key pra

ying in religious practices.

Keywords: Münferice Eulogy, Ibnu'n-Nahvi, Tekeli Mehmed Paşa Mosque

Giriş

Münferice Kasidesi, asıl adı Ebu'l-fazl Yusuf b. Muhammed b.

Yusuf et-Tevzeri (ö. 513/1119) olan Tunus'lu meşhur fakih, dil alimi ve

şair İbnü'n-Nahvi' tarafından kaleme alınmıştır.

İbnü'n-Nahvi, Tunus'un Tevzer şehrinde dünyaya geldi. Öğrenimi

ne Tevzer'de, Tevzer'in önde gelen şair, fakih ve hadis alimlerinden Ebu

Zekeriyya Abdullah b. Muhammed eş-Şakratisl'de başladı. Daha sonra

rilirken, onun yazdığı bazı şiirlerinden de bahsedilmektedir. 7

İbnü'n-Nahvi, Muharrem 513/Nisan-Mayıs 1119'da seksen yaşın

dayken Hammad Kalesi'nde vefat etmiş ve oraya defnedilmiştir.8

Zühd hayatını yaşayan ve siıfi meşrep bir alim olan İbnü'n-Nahvi

hakkında Ki'ı.di İyaz (ö. 544/1149) şöyle der: "İlim ve fazilet ehlinden

olup, Allah'tan çok korkardı. Kim olursa olsun hiç kimseden bir şey

' Muhammed ibnü'l-Ebrar, et-Tekmile li-Kitabi's-Sıla, thk. Abdi.\'s-Selam el-Herras,
Lübnan 1'195, c. 4, s. 225.
' Bkz. Şemseddin Zehebl, Tfirihu'l-İslaın ve Vefay:ltü'l-Meşahir ve'l-a'lam, thk.

cak kasidenin değişik nüshalarındaki kırk ila elli beyit arasında değişik

liği ise, kırktan sonraki beyitlerin mülhak olduğu şeklinde kabul edil

mektedir. İslam edebiyatında çok meşhur olan kasidenin, Türkiye'deki

kütüphanelerde 41 yazma ve 3 baskı olmak üzere 44 nüshası bulunmak

tadır. Baskıları, 1300/1882 yılında Mısır'da, 1314/1896 ve 1327/1911 yılla

rında İstanbul'da yapılmıştır.

" Sübki, c. 8, s. 60; Rusravi, s. 42; Katib Çelebi, Keşfü'z-L:ün(ın 'an Esami'l-Kütübi ve'I
Fünılıı, tsh. Şerafettin Yaltkaya ve Kilisli Rifat Bilge, Bağdat 1941, c. 2, s. 247.
19 Durmuş-Eimalı, s. 163.
20 Sübki, c. 8, s. 60.

III. Murad döneminde sadrazamlık, silahtar ağalığı, beylerbeyliği ve

Van valiliği yapmış Osmanlı devlet adamı olan, Nişancı veya Eski Lala

Mehmed Paşa olarak da anılan Tekeli Mehmet Paşa (ö. 1024/1616) tara

fından, 1600'lü yılların başında tamamen kesme taş işçiliği ile yaptırılan

Tekelipaşa Camii, ana kubbeyi destekleyen üç yarım kubbe planında

inşa edilmiştir. Tekeli Mehmet Paşa Camii, Antalya Kaleiçi'nde, Antalya

Kalesi'nin kuzeyindeki Kalekapısı girişinin batısındadır. Kuzey, Batı ve